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Zápisnica zo zasadnutia Predsedníctva SAZPŠ  

Mestský kolkársky klbu Piešťany 

3.11.2024 
 
 
 
 
 
 
Prítomní:  J. Krako, Ľ. Kubašová, J. Medveďová, V. Trnka, P. Kuboško 

 
Program zasadania: 

1. Otvorenie 

2. Zhodnotenie uplynulého obdobia roku 2024 

3. Kontrola čerpania rozpočtu 

4. Plánované akcie v roku 2024 a 2025 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

K bodu 1.  

Predseda Krako skonštatoval, že sú prítomní všetci členovia Predsedníctva, čím bolo 
Predsedníctvo uznášaniaschopné. Všetkých členov privítal.  

K programu neprišiel žiaden návrh písomne, ani nik z prítomných nemal návrh na zmenu 
programu, a tak predsedníctvo pokračovalo v plánovanom programe.  

Predseda informoval o stretnutí s predsedom Únie slabozrakých a nevidiacich Slovenska, 
pánom Dolinským, a o možných spoločných projektoch.  

K bodu 2: 



Predseda informoval  predsedníctvo o ukončení pracovného pomeru s predošlým 
predsedom Petrom Ďuroškom a o postupe administratívnych úkonov, ktoré boli potrebné 
vykonať pri zemne Stanov a adresy sídla SAZPŠ.  

Nasledovali hodnotenia predsedov športových komisií Kolkov a aplikovaného stolného 
tenisu, ktorí zhodnotili priebeh jednotlivých líg a zorganizovaných turnajov. Pri ostatných  
športoch predseda skonštatoval, že ich naplánované aktivity boli zrealizované.  

  

K bodu 3: 
Predseda odprezentoval priebežné čerpanie rozpočtu. Taktiež predsedníctvo informoval 
o očakávaných výdavkoch do konca roka a že rozpočet bol navýšený dodatkami k zmluve 
o podpore.  

Predseda otvoril diskusiu o využití financií, ktorými bol rozpočet  navýšený.  

K bodu 4: 

P. Trnka odprezentoval pripravované podujatia v športe kolky- turnaj IN MEMORIAM 
Patrika Vicena a Levoča cup. Následne odprezentoval prípravy na Majstrovstvá Európy 
a odprezentoval organizačný výbor. Následne sa hlasovalo o jednotlivých členoch 
organizačného výboru.  

Hlasovanie o vymenovaní Václava Trnku ako predsedu organizačného výboru 
Majstrovstiev Európy 2025 v kokoch Veľký Šariš 

ZA: 4    PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie o vymenovaní Jakuba Krako ako člena organizačného výboru Majstrovstiev 
Európy 2025 v kokoch Veľký Šariš 

ZA: 4    PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie o vymenovaní Petra Peeregrína ako člena organizačného výboru 
Majstrovstiev Európy 2025 v kokoch Veľký Šariš 

ZA: 5     PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Hlasovanie o vymenovaní Dominiky Kiššovej ako členky organizačného výboru 
Majstrovstiev Európy 2025 v kokoch Veľký Šariš 

ZA: 5     PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 0 

 



Hlasovanie o vymenovaní Ivety Berecarovej ako členky organizačného výboru 
Majstrovstiev Európy 2025 v kokoch Veľký Šariš 

ZA: 5     PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Predseda navrhol zorganizovať rozvojový projekt Športový kemp pre zrakovo 
znevýhodnených v spolupráci s Úniou nevidiacich a slabozrakých Slovenska. Po 
odprezentovaní projektu a predpokadanom rozpočte  dal hlasovať  o zorganizovaní 
daného podujatia:  

Hlasovanie o zorganizovaní Športového kempu pre zrakovo znevýhodnených  a vyčlenení 
financií z rozpočtu pre tento účel.  

ZA: 5     PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 0 

Ďalej predseda navrhol využiť časť rozpočtu ako podporu klubov. Navrhol vytvoriť Výzvu 
na predkladanie projektov SAZPŠ vo výške 15 000,- €, ktorej cieľom bude zlepšiť 
materiálne zabezpečenie  členských klubov a zvýšiť členskú základňu. V rámci diskusie 
bol podaný návrh od p. Trnku, aby bol najprv spracovaný návrh Výzvy a následne sa 
hlasovalo per rollam. Predseda dal o tom hlasovať.  

 

Hlasovanie o preložení hlasovania o Výzve na predkladanie projektov SAZPŠ a po 
predložení celkového znenia Výzvy a o forme hlasovania per rollam.  

ZA: 5     PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 0 

Nasledovalo hlasovanie o zložení prípravného výboru Výzvy na predkladanie projektov 
SAZPŠ, ktorého členovia budú tvoriť aj posudkovú komisiu v prípade schválenia Výzvy na 
predkladanie projektov SAZPŠ.  

Hlasovanie o vymenovaní Jakuba Kraka za člena a predsedu  prípravnej komisie a 
posudkovej komisie Výzvy na predkladanie projektov SAZPŠ 

ZA: 4    PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie o vymenovaní Ľudmily Kubašovej za členku prípravnej komisie a posudkovej 
komisie Výzvy na predkladanie projektov SAZPŠ 

ZA: 4    PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 1 

 

Hlasovanie o vymenovaní Jany Medveďovej za členku prípravnej komisie a posudkovej 
komisie Výzvy na predkladanie projektov SAZPŠ 



ZA: 4    PROTI: 0   ZDRŽAL SA: 1 

 

Ďalej dal predseda slovo p. Kuboškovi, ktorý odprezentoval pripravované ligové zápasy 
a taktiež odprezentoval možnosť zorganizovať Slovak open  pod záštitou SAZPŠ, ako 
hlavný organizátor. Po diskusií sa predsedníctvo dohodlo, že toto podujatie nebude 
SAZPŠ organizovať, no podporí organizátora na základe žiadosti a predloženého 
rozpočtu.  

 

K bodu 5: 

Neboli odprezentované žiadne body 

K bodu 6: 

V rámci diskusie neboli žiadne príspevky 

 

K bodu 7: 

Na záver predseda poďakoval všetkým za účasť a poprial šťastnú cestu domov.  

 

 

 

Predsedal a zapísal            ................................................... 

Ing. Jakub Krako PhD. 

Predseda SAZPŠ 

 

  



 

Uznesenie z Predsedníctva 

 

A) Berie na vedomie: 
 

1. Návrh programu predsedníctva 
2. Zhodnotenie doterajšieho obdobia v roku 2024 
3. Súčasné čerpanie rozpočtu SAZPŠ 
4. Návrh na zloženie organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš v kolkoch 
5. Návrh na zorganizovanie Športového kempu pre zrakovo znevýhodnených 

v spolupráci s UNSS 
6. Návrh na vyhlásenie Výzvy na predkadanie projektov SAZPŠ na podporu 

členských kubov a členskej základne SAZPŠ.  
7. Návrh na zloženie prípravnej a posudkovej komisie Výzvy na predkladanie 

projektov SAZPŠ.  
 

B) Schvaľuje: 
 

1. Program predsedníctva,  
2. Václava Trnku ako predsedu organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš 

v kolkoch,  
3. Jakuba Kraka ako člena organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš v kolkoch,  
4. Petra Peregrína ako člena organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš v kolkoch,  
5. Dominiky Kiššovej ako člena organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš 

v kolkoch,  
6. Ivety Berecarovej ako člena organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš v kolkoch,  
7. Zorganizovanie Športového kempu pre zrakovo znevýhodnených v spolupráci 

s Úniou nevidiacich a slabozrakých Slovenska, 
8. Preloženie materiálov o Výzve na predkladanie projektov SAZPŠ do 17.11.2024 

formou per rollam, 
9. Jakuba Kraka ako predsedu prípravnej a posudkovej komisie Výzvy na 

predkladanie projektov SAZPŠ,  
10. Ľudmilu Kubašovú ako členku prípravnej  a posudkovej komisie Výzvy na 

predkladanie projektov SAZPŠ, 
11. Janu Medveďovú ako členku prípravnej  a posudkovej komisie Výzvy na 

predkladanie projektov SAZPŠ, 
 

C) Ukladá: 

 



1. Informovať členov organizačného výboru ME 2025 Veľký Šariš v kolkoch o ich 
vymenovaní ako predsedu a členov. 
T: 30.11.2024 
Z: Václav Trnka 
 

2. Informovať predsedu ÚNSS o schválení projektu Športového kempu 
pre zrakovo znevýhodnených. 
T: 30.11.2024 
Z: Predseda SAZPŠ 
 

3. Vytvoriť podklady ku Výzve na predkladanie projektov SAZPŠ  
T: 17.11.2024 
Z: Prípravná komisia Grantovej výzvy SAZPŠ 
 

4. Vyhlásenie hlasovania predsedníctva per rollam o Výzve na 
predkladanie projektov SAZPŠ 
T: 17.11.2024 
Z: Predseda SAZPŠ 
 

5. Zaslať zápisnicu členom predsedníctva a následne zverejniť na 
webovej stránke SAZPŠ.  
T : 18.11.2024 
Z: Predseda SAZPŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


